
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

П Р И К А З 

от 27.11.23 г. Донецк № 2887/08 

 

О награждении студентов по итогам проведения 

Всероссийского конкурса студенческих научных 

статей и презентаций «Глобальная 

трансформация экономики в условиях 

цифровизации и новых вызовов: экономико-

правовые проблемы и исследования»  
 

В соответствии с приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 215/05 от 29.09.2023 г. «О 

проведении Всероссийского конкурса студенческих научных статей и презентаций 

«Глобальная трансформация экономики в условиях цифровизации и новых вызовов: 

экономико-правовые проблемы и исследования» на базе кафедры международного бизнеса 

и делового администрирования экономического факультета 15 ноября 2023 г. проведен 

Всероссийский конкурс студенческих научных статей и презентаций «Глобальная 

трансформация экономики в условиях цифровизации и новых вызовов: экономико-

правовые проблемы и исследования». 

На основании протокола заседания конкурсной комиссии Всероссийского конкурса 

студенческих научных статей и презентаций «Глобальная трансформация экономики в 

условиях цифровизации и новых вызовов: экономико-правовые проблемы и 

исследования», в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе студенческих 

научных статей и презентаций «Глобальная трансформация экономики в условиях 

цифровизации и новых вызовов: экономико-правовые проблемы и исследования», 

утвержденным приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» от 29.09.2023 г. № 215/05, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Наградить дипломами авторов лучших конкурсных работ: 

1.1 I степени: 

 Киракосян Карину Ромиковну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

(номинация: Научная статья); 

 Долудар Виктора Викторовича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственый университет» (номинация: Научная статья); 

 Храповицкого Даниила Кирилловича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

(номинация: Презентация); 

 Иванову Диану Денисовну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственый университет» (номинация: Презентация); 

 Усатюк Альбину Юрьевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственый университет» (номинация: Презентация); 



 

1.2  II степени: 

 Олексеенко Анну Данииловну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

национальный технический университет» (номинация: Научная статья); 

 Полякову Викторию Романовну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

(номинация: Научная статья); 

 Мазно Карину Эдуардовну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (номинация: Научная статья); 

 Ляпкина Евгения Евгеньевича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

(номинация: Презентация); 

 Лыдину Алину Ивановну, студентку федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Донецкий национальный 

университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» (номинация: 

Презентация); 

 Лысюк Родиона Дмитриевича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

(номинация: Презентация); 

 Малютина Александра Даниловича, студента Института сферы обслуживания и 

предпринимательства (филиал) Донгского государственного технческого университета в 

г. Шахты (номинация: Презентация); 

 Филатову Анну Андреевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (номинация: Презентация); 

 Попова Ярослава Викторовича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (номинация: Презентация); 

 

1.3. III степени: 

 Моргунову Наталью Валериевну, студентку федерального государственного 

бюджетного  образовательного учреждения высшего образования «Донецкая академия 

управления и государственной службы» (номинация: Научная статья); 

 Прохоренко Софию Дмитриевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (номинация: Научная статья); 

 Мицкевич Ксению Алексеевну, студентку Учреждения образования «Витебский 

государственный технологический университет» (номинация: Научная статья); 

  Черкашину Кристину Сергеевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Воронежский 

государственный технический университет» (номинация: Научная статья); 

 Стеганцову Анастасию Игоревну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Воронежский 

государственный технический университет» (номинация: Научная статья); 

 Кен Елизавету Витальевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 



национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

(номинация: Презентация); 

 Кухареву Дарину Александровну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

(номинация: Презентация); 

 Рискулова Руслана Александровича, студента Кумертауского филиала 

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Оренбургский государственный университет» (номинация: Презентация); 

 Гришко Ивана, студента федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации «Российский государственный университет народного хозяйства 

имени В.И. Вернадского» (номинация: Презентация); 

 Пшеничную Елизавету Сергеевну, студентку федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

государственный университет» (номинация: Презентация); 

 Пашенцева Александра Викторовича, студента федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий 

национальный технический университет» (номинация: Презентация). 

 

Ректор                                                                                                      С.В. Беспалова 

 

Проект приказа вносит: 

Заведующая лабораторией 

по методическому обеспечению 

междисциплинарного обучения и 

стажировок 

_______________Т.Н. Самарева 

                       Визы: 

Проректор  

_______________А.В. Белый 

Начальник юридического отдела 

_______________А.Г. Орел  

 


